
绥宁县城关幼儿园2022年度部门整体支出绩效自评报告

为进一步规范和加强预算资金管理，提高财政资金使用绩效，根据县财政局《关于开展2022年度财政支出绩效自评工作的通知》（绥财绩〔2023〕1号）相关要求，我部门对部门整体支出情况实施了绩效自评，现将自评情况报告如下：
一、部门基本情况
（一）部门职能职责
1、认真贯彻执行党和国家的有关法律法规、方针、政策，坚持民主管理，依法办园，执行上级主管部门的指示和决定。
2、实行保育和教育相结合的原则，对幼儿实施体、智、德、美诸方面全面发展的教育，促进其身心和谐发展。为家长解除后顾之忧，热忱为家长服务。
3、尊重儿童的人格尊严和基本权利，尊重儿童身心发展的特点和规律，为儿童提供健康、丰富的生活和活动环境。合理组织幼儿一日生活活动和其它活动，促进幼儿体智德美等和谐发展，全面实施素质教育。
4、严格执行幼儿园安全、卫生保健制度，保证幼儿身心健康和生命安全。
5、充分利用各种幼儿资源优势，面向家长开展多种形式的早期教育宣传、指导等服务，促进家庭教育质量的不断提高。
6、贯彻幼儿教育法规、传播科学教育理念、开展教育科学研究、培训师资，发挥市示范性幼儿园的示范、辐射作用。
（二）机构设置情况
2022年末，我部门内设股室4个，所属事业单位1个。
内设股室分别是：园长室、办公室、总务室、保教室。
所属事业单位是：绥宁县城关幼儿园。
（三）人员编制情况
2022年末，我部门共有编制17人，其中行政编制0人，事业编制17人。年末实有在职人员16人，退休人员0人，离休人员0人。
二、一般公共预算支出情况
（一）基本支出情况
[bookmark: _GoBack]2022年基本支出共计209.17万元，其中人员经费151.38万元，公用经费57.78万元。
1.人员经费151.39万元。主要用于在职人员工资津补贴、奖金、离休费、社保缴费、住房公积金缴费、老干医疗费、抚恤金等。人员经费支出严格按照相关政策和标准列支。
2.公用经费57.78万元。主要用于为保障基本运行而发生的办公费、印刷费、邮电费、水费、电费、物业管理费、取暖费、维修费、差旅费等。公用经费支出严格执行部门预算，厉行节约，控制运行成本。
（二）项目支出情况
2022年项目支出共计0万元，其中业务工作经费0万元，运行维护经费0万元，专项资金0万元。
1.业务工作经费0万元。
2.运行维护经费0万元。
3.上级专项资金0万元。
三、政府性基金预算支出情况
2022年度无政府性基金预算支出。
4、 国有资本经营预算支出情况
2022年度无国有资本经营预算支出。
5、 社会保险基金预算支出情况
2022年度无社会保险基金预算支出。
六、部门整体支出绩效情况
2022年，在县委、县政府的领导下，坚持依法行政、执法为民，稳中求进，改革创新，积极作为，突出抓改革强监管促发展，各方面工作稳步推进。根据部门整体支出绩效自评评分（详见附件2），得分89.50分，部门整体支出绩效为“良”。主要绩效如下：
（一）成绩一。一是保障了职工工资,教师待遇补差的及时足额发放,没有出现拖欠教职工工资,二是保障了单位的正常运转,各项工作开展顺利，确保师生平安。
（二）成绩二。幼儿园办公室、总务处、保教室、办公室相互协调、积极配合，认真履行自己的职责，做好幼儿园各方面工作，为幼儿园的发展尽心尽力，发挥各部门应有的职能作用。
（三）成绩三。制定了内部管理控制制度，内部管理控制制度比较健全。内控评估存在部分问题，已按照内部控制制度执行内控管理。
七、存在的问题及原因分析
（一）资金利用率有待提高；制度的执行力有待进一步强化。
（二）各部门组织活动和申请业务经费时未提前谋划，活动专项经费预算意识不强。
八、下一步改进措施
1、充分有效使用预算资金，提高资金使用率；
2、严格控制支出，对预算指标与实际支出缩小差异。
3、每学期初各部门需制定详尽活动计划和经费预算，保证活动的顺利开展，并达到预期效果。
4、财政部门继续加强对财务人员的业务培训，教育局计财科要继续做好对各学校财务人员的指导及培训工作，进一步完善财务表的编制工作，做到规范、科学、实用。
附件：1.部门整体支出绩效评价基础数据表
2. 部门整体支出绩效

















附件2022年度部门整体支出绩效评价基数据表

	财政供养人员情况（人）
	编制数
	2022年实际在职人数
	控制率

	
	17
	　16
	94.11%

	经费控制情况（万元）
	2021年决算数
	2022年预算数
	2022年决算数

	三公经费
	0.09
	0.00
	　0.05

	   1、公务用车购置和维护经费
	0.00
	0.00
	0.00

	其中：公车购置
	0.00
	0.00
	0.00

	公车运行维护
	0.00
	0.00
	　0.00

	2、出国经费
	0.00
	0.00　
	0.00

	3、公务接待
	0.09　
	0.00
	　0.05

	项目支出
	0.00
	0.00
	0.00

	 1、业务工作经费
	0.00
	0.00
	0.00

	2、运行维护经费
	0.00　
	0.00　
	0.00　

	3、上级专项资金
	0.00　
	0.00　
	0.00　

	其中：××专项资金
	0.00
	0.00
	0.00

	          ××专项资金
	0.00　
	0.00　
	0.00　

	公用经费
	197.02
	6.67
	57.78

	其中：办公经费
	6.10
	0.20
	0.00　

	     水费、电费、差旅费
	1.77　
	0.40　
	1.23　

	 会议费、培训费
	2.90
	0.00　
	0.09

	政府采购金额
	　0.00
	0.00　
	0.00

	部门基本支出预算调整
	
	
	

	楼堂馆所控制情况
（2022年完工项目）
	批复规模
（㎡）
	实际规模（㎡）
	规模控制率
	预算投资（万元）
	实际投资（万元）
	投资概算控制率

	
	　0.00
	0.00　
	　0.00
	0.00　
	0.00　
	0.00　

	厉行节约保障措施
	1.严格执行中央八项规定和省市约法三章。
2.强化内部控制制度建设。

	说明：“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，“公用经费”填报基本支出中的一般商品和服务支出。








附件1-2

2022年度部门整体支出绩效自评表

	单位名称
	绥宁县城关幼儿园　

	年度预算申请（万元）
	
	年初预算数
	全年预算数(A)
	全年执行数(B)
	分值
	执行率(B/A)
	得分

	
	年度资金总额
	102.50
	409.07
	409.07
	10
	100%
	10

	
	按收入性质分：409.07
	按支出性质分：409.07

	
	其中：一般公共预算：209.16
	其中：基本支出：409.07

	
	政府性基金拨款：0.00
	项目支出：0.00

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：0.00
	

	
	其他资金：199.91
	

	年度总体目标
	年初目标设定
	全年实际完成情况

	
	目标1、完成本年度人员经费、公用经费保障及教学正常开展；
目标2、幼儿图书及教辅书籍购置、办公用品设备购置；
目标3、校园、校舍零星维修

	已完成

	绩效
指标（90分）
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因
分析及
改进措施

	
	产出指标（50分）
	数量   指标

	
本年度在职在编人员16人，完成人员经费、公用经费保障
	100%
	100%
	8
	8
	

	
	
	
	幼儿图书及教辅书籍购置
	2500册
	80%
	3
	2.5
	

	
	
	
	办公用品、设备购置
	35万元
	95%
	4
	3
	

	
	
	质量   指标
	完成本年度单位人员经费保障任务，完成日常公用经费保障，教学正常开展
	100%
	95%
	10
	9
	

	
	
	
	设备购置符合国家标准，合格率达100%
	100%
	100%
	5
	5
	

	
	
	时效指标
	保障人员工资每月10号前发放到位，办公经费每月按预算执行到位，保障教学正常开展
	100%
	100%
	6
	6
	

	
	
	
	本年度3月份开始，年末完成购置
	100%
	100%
	2
	2
	

	
	
	
	本年完成
	100%
	100%
	2
	2
	

	
	
	成本指标
	实施该目标年度总成本368.32万元，其中人员经费265.07万元，日常公用经费103.25万元
	368.32万元
	95%
	5
	4
	

	
	
	
	实施目标年度总成本40.75万元，本年度购置办公用品450件、设备6套，32.50万元、幼儿图书教辅书籍8.25万元，2500册，平均33元/册。
	40.75
	80%
	5
	3
	

	
	效益指标（30分）










	经济效益指标
	工资按时到位，公用公费按时支付，促进了定消费
	100%
	90%
	10
	8.5
	

	
	
	社会效益指标
	维护了社会稳定，实现了党政重教。

	100%
	100%
	5
	5
	

	
	
	
	提升了政府形象，提高了教师的工作积极性。
	100%
	90%
	5
	4.5
	

	
	
	生态效益指标
	实施该目标确保校园平安，整洁
	100%
	95%
	3
	2
	

	
	
	可持续影响指标

	确保学校教学正常高效运行，使学前儿童顺利进入小学
	100%
	95%
	4
	3.5
	

	
	
	
	设备购置确保教学正常进行，教师办公效率得到保障
	100%
	90%
	3
	2.5
	

	
	满意度指标（10分）
	服务对象满意度指标
	使接受教育的学前儿童100%达标
	100%
	100%
	5
	5
	

	
	
	
	使学校和家长的满意度达95%以上
	100%
	95%
	5
	4
	

	总分
	100
	89.50
	




说明：1.分值设定100分，其中预算执行率10分、产出指标50分、效益指标30分、满意度指标10分。除预算执行率外的指标应根据权重自行合理设定分值。
       2.综合评价等级分为优秀（大于90分）、良好（80-90分）、较差（60-80分）、 差（小于60分）。
       3.三级绩效指标按需自行增减行。个别不涉及的二级指标可删除不要。
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